REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN I INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJITORIA PER MBROITIEN E TE DHENAVE PERSONALE

NEf 5 Lf] prot. Tirané mé | +. 5 .2018

Lénda: Pérgjigie né kuadér 18 kérkesés pér mendim mbn procedurén e pajisjes sé

mstitucionit me sistem sigurie CCTV.

GIYKATES SE APELIT DURRES
Durris

Paraprakisht. Zyra ¢ Komisionerit pér & Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave
Personale, vleréson angazhimin dhe seriozitetin ¢ treguar né kuadér (€ respektimt (€ Ligit
nr. 9887, datg 10.03.2008 ~Pér Mbrojtjen ¢ t&€ Dhénave Personale™, 1 ndryshuar.

Neépermjet mstalimit dhe pérdorimil (€ sistemit 1€ kamerave. né ambientet ¢ sckretarise
givgésore dhe arshivis o€ gjvkatds, pérpunchen 1€ dhéna personale té stafit 18 Gjvkatés s€
Apelil dhe ¢do personi g hyn né ambientet ¢ survejuara. Né kété kuadér né cilésing ¢
kontrolluesit lind nevoja e respekumit té delyrimeve g€ parashikon Ligi 1 sipéreituar por,
mé konkretisht Udhéaimi nr.3 dat€ 0537032010 mbi “Pérpunimin ¢ t& dhénave personale
me sistemin ¢ videosurvejimit né ndértesa dhe mjediset e tjera”™ (mund ta gjeni &
publikuar né fagen zyrtare www idpoal),

MNE parim, instalimi i sistemit t1é kamerave pér g&llime sigurie konsiderohet i ligjshém por.
mbani ng vémendje respektimin né ¢do rast 1€ parimeve dhe detyrimeve t€ mbrojtjes s&
t& dhénave personale (& sanksionuara né Tigjin nr. 9887, daté 10.03 2008 “Pér Mbrojtjen
e teé [Dhénave Personale”, 1 ndryshuar (neni 3.6).

Ju sugjerojmé g€ me vendosjen e sistemit 8 videosurvejimit 1€ keni né vémendjc masat ¢
stgurisé sé t&€ dhénave. aksesin ¢ kufizuar né bazén e 1€ dhénave 1€ sistemit t& kamerave,
pozicionin ¢ Kamerave {vetém né pérputhjc me géllimin ¢ pérpunimit), afatin ¢ mbajtjes
s¢ xhirimeve dhe vendosjen e tabelave informuese pér kamerat sipas formatit (€ miratuar
nga Zyra ¢ Komisiomerit népérmjet Udhézimit nr. 3, daté 05032010 t& sipéreituar.

Crjithashiu, nga verifikimi né€ regjistrin clektronik 1€ njofumeve rczulton gé e keni
realizuar detyrimin pér njoftim por. nuk keni njoftuar pér p&rpunim e 1€ dhénave
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népérmjel sistemit 1& videosurvejimil. Né kété kuadér lind nevoja g€ né zbatim té nenit
21 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r Mbrojtjen ¢ t¢ Dhénave Personale™, 1
ndryshuar t€ Kryeni pérditésimin ¢ njoftimit (referuar rubrikés 4 “Kategonté e 1€ dhénave
personale g€ pérpunchen™ dhe rubrikés 6 ~Q&limi 1 pérpunimit™):

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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